
Газета внутригородского Муниципального образования Санкт–Петербурга муниципальный округ Полюстрово

№9-1 
декабрь 2016 г.

С П Е Ц В Ы П У С К

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 85
«14» декабря 2016 г.                                                                                                                                                                  Санкт-Петербург
О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского Муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово от 
18.11.2015  №46 «О местном бюджете внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2016 год»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Полюстрово.

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета 

внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово от 
18.11.2015 № 46 «О местном бюджете внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муни-
ципальный округ Полюстрово на 2016 год» следующие 
изменения:

а)  в статье 1:
в пункте 1 слова «в сумме 96657,6 тысяч рублей» 

заменить словами «в сумме 100594,1 тысяч рублей»;
в пункте 2 слова «в сумме  106836,8 тысяч рублей» 

заменить словами «в сумме  107529,0  тысяч рублей»;
в пункте 3 слова «в сумме 10179,2  тысяч рублей» 

заменить словами «в сумме 6934,9 тысяч рублей»; 

б)  в статье 2:
 слова «в сумме 85133,5 тысяч рублей» заменить 

словами «в сумме 88720,2 тысяч рублей»;
 слова  «в сумме 11524,1 тысяч рублей» заменить 

словами «в сумме 11873,9 тысяч рублей»;
в)  в статье 8:
слова «в сумме 11524,1 тысяч рублей» заменить 

словами «в сумме 11873,9 тысяч рублей»;
г)  в статье 9 слова «в сумме 7222,4 тысяч рублей» 

заменить словами «в сумме 7018,9 тысяч рублей»;
д) статью 11 изложить в редакции :
«Утвердить предельный объем муниципального 

долга на 2017 год в сумме 0,00 рублей.
Утвердить верхний предел муниципального 

внутреннего долга, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям муниципального обра-
зования, по состоянию на 1 января 2017 года в сумме 
0,00 рублей.»;

е) приложения 1-4 изложить в редакции согласно 
приложениям 1-4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в официаль-
ном  печатном  издании.

3. Настоящее решение вступает в силу в день его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя 

Муниципального Совета, -   
глава Местной администрации  

А.А.Жабрев

000
000
182
182
182
182
182
182
000
182
182 

000
000

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО НА 2016 ГОД (тыс. руб.)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения  доходы
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемые в бюджеты городов федерального значения
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Налог на имущество  физических  лиц
Налог на имущество  физических  лиц, взимаемый по ставкам, применяемым  к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Доходы от компенсации затрат государства

1 00 00000 00 0000 000
1 05 00000 00 0000 000

1 05 01000 00 0000 110
1 05 01011 01 0000 110
1 05 01021 01 0000 110
1 05 01050 01 0000 110
1 05 02010 02 0000 110
1 05 04030 02 0000 110
1 06 00000 00 0000 000
1 06 01000 00 0000 110
1 06 01010 03 0000 110 

1 13 00000 00 0000 000
1 13 02000 00 0000 130

88720,2
70370,7
62303,0
41960,0
16300,0
4043,0
7777,0
290,7

11713,5
11713,5
11713,5 

2753,0
2753,0

Код
админи-
стратора

Код 
источника доходов

Наименование источника доходов Сумма

Приложение 1
к решению  Муниципального Совета внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Полюстрово от  14.12.2016 № 85 "О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципральный округ Полюстрово от 18.11.2015 № 46 "О местном  

бюджете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2016 год"



2 ОФИЦИАЛЬНО

000
867 

000
182 

000
000 

806 

807 

824 

852 

852 

932 

000
932
932
000
000
000
000
932 

932 
 

932 

000 

932 

932
932

Общегосударственные вопросы
Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации муниципального  
образования 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в 
бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  бюджеты внутригородских муници-
пальных образований городов федерального значения 
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга «Об админи-
стративных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьей 44 Закона Санкт-
Петербурга «Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге»
Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, исполнителем) неустойки (штрафа, пени) за неисполнение или ненадлежащее ис-
полнение им условий гражданско-правовой сделки
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
Прочие неналоговые доходы
Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
"Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов  федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации 
"Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и со-
ставлению протоколов об административных правонарушениях  
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
"Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю"
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения  на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
"Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований  Санкт-Петербурга на выплату вознаграждения, причитающегося при-
емному родителю"

Итого

1 13 02993 03 0000 130
1 13 02993 03 0100 130 

1 16 00000 00 0000 000
1 16 06000 01 0000 140 

1 16 90000 00 0000 140
1 16 90030 03 0000 140 

1 16 90030 03 0100 140 

1 16 90030 03 0100 140 

1 16 90030 03 0100 140 

1 16 90030 03 0100 140 

1 16 90030 03 0200 140 

1 16 90030 03 0400 140 

1 17 00000 00 0000 000
1 17 05000 00 0000 180
1 17 05030 03 0000 180
2 00 00000 00 0000 000
2 02 00000 00 0000 00

2 02 03000 00 0000 151
2 02 03024 00 0000 151
2 02 03024 03 0000 151 

2 02 03024 03 0200 151 
 

2 02 03024 03 0100 151 

2 02 03027 00 0000 151 

2 02 03027 03 0000 151 

2 02 03027 03 0100 151
2 02 03027 03 0200 151

2753,0
2753,0 

3830,0
264,5 

3565,5
3565,5 

2740,0 

33,0 

410,0 

327,0 

50,0 

5,5 

53,0
53,0
53,0

11873,9
11873,9
11873,9
2528,6
2528,6 

6,0 
 

2522,6 

9345,3 

9345,3 

5987,2
3358,1 

100594,1

Код
админи-
стратора

Код 
источника доходов

Наименование источника доходов Сумма

Приложение 2
к решению  Муниципального Совета внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Полюстрово от  14 12.2016 № 85 "О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово от 18.11.2015 № 46 "О местном бюдже-

те внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2016 год"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО НА 2016 ГОД

(тыс. руб.)

Наименование Код ГРБС Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

 

0020040031 

0020040031 
 

 

932 

932 
 

0100
0104 

0104 

0104 
 

 

 

100 
 

100157,8
16469,1
16103,9 

13572,8 

11879,0 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО (932)



3ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Расходы на исполнение государственного  полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет средств субвенций 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на исполнение государственного  полномочия по составлению протоколов об админи-
стративных правонарушениях за счет средств местного бюджета 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Резервные фонды
Резервный фонд Местной администрации
Иные бюджетные ассигнования
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Расходы по формированию архивных фондов муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по организации информирования, консультирования и 
содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собствен-
ников жилья, советов многоквартирных  домов, формирования земельных  участков на которых 
расположены многоквартирные дома
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу  по осуществлению защиты прав потребителей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на поддержку официального сайта муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона
Расходы на муниципальную программу по проведению подготовки и обучения неработающего  
населения способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты 
от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по содействию в установленном порядке исполнительным 
органам государственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией  в области за-
щиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, а также содействию в информировании 
населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной дея-
тельности
Расходы на муниципальную программу по участию в профилактике терроризма и экстремизма,  
а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма 
на территории муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на  муниципальную программу по участию в деятельности по профилактике правонаруше-
ний в Санкт-Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством  Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Наименование Код ГРБС Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

0020040031
0020040031
0020040031
0020040031
0020040031
09200G0100 

09200G0100
09200G0100
09200Г0100 

09200Г0100
09200Г0100
00200G0850 

00200G0850 
 

00200G0850
00200G0850
00200G0850

0700010061
0700010061
0700010061

0900010073
0900010073
0900010073
09Т0040072 

 
 

09Т0040072
09Т0040072
09П0020071
09П0020071
09П0020071
3300010075
3300010075
3300010075

 

21Ч0010091 
 

21Ч0010091
21Ч0010091
21С0020081 

 
 

21С0020081
21С0020081

 

21Э0070521 
 

21Э0070521
21Э0070521
21П0040511 

21П0040511

0104
0104
0104
0104
0104
0104 

0104
0104
0104 

0104
0104
0104 

0104 
 

0104
0104
0104
0111
0111
0111
0111
0113
0113
0113
0113
0113 

 
 

0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113
0300
0309

 
0309 

 

0309
0309
0309 

 
 

0309
0309
0314

 
0314 

 

0314
0314
0314 

0314

120
200
240
800
850

 

200
240

 

200
240

 

100 
 

120
200
240

800
870

200
240

 
 
 

200
240

200
240

200
240

 

 
 

200
240

 
 
 

200
240

 

 
 

200
240

 

200

11879,0
1687,7
1687,7

6,1
6,1
6,0 

6,0
6,0
2,5 

2,5
2,5

2522,6 

2356,1 
 

2356,1
166,5
166,5
30,0
30,0
30,0
30,0

335,2
90,0
90,0
90,0
21,0 

 
 

21,0
21,0
25,8
25,8
25,8

198,4
198,4
198,4
195,1
90,0

 
80,0 

 

80,0
80,0
10,0 

 
 

10,0
10,0

105,1
 

15,6 
 

15,6
15,6
38,9 

38,9

932
932
932
932
932
932 

932
932
932 

932
932
932 

932 
 

932
932
932

932
932
932

932
932
932
932 

 
 

932
932
932
932
932
932
932
932

 

932 
 

932
932
932 

 
 

932
932

 

932 
 

932
932
932 

932



4 ОФИЦИАЛЬНО

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по  участию в установленном порядке в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотитческих средств и психотропных  веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в реализации мероприятий по охране здоровья 
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на 
территории муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Национальная экономика
Общеэкономические вопросы
Расходы на муниципальную программу  по участию в организации и финансировании  проведения 
оплачиваемых общественных работ
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, без-
работных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет, имеющих среднее  профессиональное образование и ищущих работу впервые  в 
порядке, установленном  Правительством Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по участию  в организации и финансировании  ярмарок 
вакансий и учебных рабочих мест  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по содействию развитию малого бизнеса на территории  
муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство
Благоустройство
Расходы на муниципальную программу по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых 
территорий, включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу  по обустройству и содержанию территорий  
детских и спортивных площадок, созданию зон отдыха на территории муниципального  
образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по установке, содержанию и ремонту ограждений газонов 
на территории муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по установке  и содержанию МАФ, уличной мебели и  
хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для благоустройства территории муници-
пального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную  программу по участию в пределах своей компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкциони-
рованных свалок  бытовых   отходов, мусора, не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в пределах своей компетенции в обеспечении 
чистоты и порядка на территории муниципального образования, включая уборку территорий, 
водных акваторий, тупиков и проездов , не включенных в адресные программы, утвержденные 
исполнительными органами государственной власти Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по проведению санитарных рубок, а также удалению  

Наименование Код ГРБС Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

21П0040511
21Н0080531 

 

21Н0080531
21Н0080531
21Т0060541 

 

21Т0060541
21Т0060541

51О0010101 

51О0010101
51О0010101
51Т0020102 

 
 
 

51Т0020102
51Т0020102
51Я0060103 

51Я0060103
51Я0060103
51Б0040121 

51Б0040121
51Б0040121

60Р1010131 

60Р1010131
60Р1010131
60Д1020162 

 

60Д1020162
60Д1020162
60Г1030164 

60Г1060164
60Г1060164
60М1040165 

 

60М1040165
60М1040165
60Л2070143 

 
 

60Л2070143
60Л2070143
60В2040166 

 
 

60В2040166
60В2040166
60С3010151 

932
932 

 

932
932
932 

 

932
932
932
932
932 

932
932
932 

 
 
 

932
932
932 

932
932
932 

932
932

932 

932
932
932 

 

932
932
932 

932
932
932 

 

932
932
932 

 
 

932
932
932 

 
 

932
932
932 

0314
0314 

 

0314
0314
0314 

 

0314
0314
0400
0401
0401 

0401
0401
0401 

 
 
 

0401
0401
0401 

0401
0401
0401 

0401
0401
0500
0503
0503 

0503
0503
0503 

 

0503
0503
0503 

0503
0503
0503 

 

0503
0503
0503 

 
 

0503
0503
0503 

 
 

0503
0503
0503 

240
 
 

200
240

 
 

200
240

 

200
240

 
 
 
 

200
240

 

200
240

 

200
240

 

200
240

 
 

200
240

 

200
240

 
 

200
240

 
 
 

200
240

 
 
 

200
240

 

38,9
15,6 

 

15,6
15,6
35,0 

 

35,0
35,0

321,4
321,4
205,8 

205,8
205,8
96,5 

 
 
 

96,5
96,5
12,1 

12,1
12,1
7,0 

7,0
7,0

44004,4
44004,4

6040,8 

6040,8
6040,8

20723,1 
 

20723,1
20723,1
1783,3 

1783,3
1783,3
1808,3 

 

1808,3
1808,3
101,0 

 
 

101,0
101,0

5049,0 
 
 

5049,0
5049,0
939,0 



5ОФИЦИАЛЬНО

аварийных, больных деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквар-
тального озеленения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по озеленению территорий зеленых насаждений  внутрик-
вартального озеленения, в том числе организации работ по компенсационному озеленению, содер-
жанию территории зеленых насаждений внутриквартального озеленения, ремонту, расположенных 
на них объектов зеленых насаждений, защите зеленых насаждений на указанных территориях
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Расходы на оформление территории муниципального образования к праздничным мероприятиям
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по устройству и ремонту искусственных неровностей на 
проездах и въездах, на  придомовых и дворовых территориях муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на разработку и согласование нормативно-технической и проектно-сметной документации, 
исследовательские работы в сфере благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Расходы на организацию профессионального образования и дополнительного профессионального 
образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов  
местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Молодежная политика и оздоровление детей
Расходы  на муниципальную программу по проведению работ по военно-патриотическому вос-
питанию граждан  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную  программу по участию в реализации мер по профилактике дорожно-
транспортного травматизма на территории муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Культура,  кинематография
Культура
Расходы на муниципальную  программу по организации и проведению местных и участию в 
организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по организации и проведению на территории муници-
пального образования мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по поздравлению юбиляров-жителей округа
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Расходы на муниципальную программу по организации и проведению досуговых мероприятий 
для жителей муниципального образования  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Расходы  на выплату ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-
ности и должности муниципальной службы
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Охрана семьи и детства

Наименование Код ГРБС Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

 

60С3010151
60С3010151
60Ц3020152 

 
 

60Ц3020152
60Ц3020152
60Ц3020152
60Ц3020152
6006010163
6006010163
6006010163
60И6020132 

60И6020132
60И6020132
60Н6040601 

60Н6040601
60Н6040601

4280010181 
 
 

4280010181
4280010181

43В0010191 

43В0010191
43В0010191
43Д0020492 

43Д0020492
43Д0020492

44П0010201 

44П0010201
44П0010201
44Т0020103 

44Т0020103
44Т0020103
79Ю0010213
79Ю0010213
79Ю0010213

44Д0040561 

44Д0040561
44Д0040561

5050010231 

5050010231

 

932
932
932 

 
 

932
932
932
932
932
932
932
932 

932
932
932 

932
932

932 
 
 

932
932

932 

932
932
932 

932
932

932 

932
932
932 

932
932
932
932
932

932 

932
932

932 

932

 

0503
0503
0503 

 
 

0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503 

0503
0503
0503 

0503
0503
0700
0705
0705 

 
 

0705
0705
0707
0707 

0707
0707
0707 

0707
0707
0800
0801
0801 

0801
0801
0801 

0801
0801
0801
0801
0801
0804
0804 

0804
0804
1000
1003
1003 

1003
1004

 

200
240

 
 
 

200
240
800
850

200
240

 

200
240

 

200
240

 
 
 

200
240

 

200
240

 

200
240

 

200
240

 

200
240

200
240

 

200
240

 

310
 

 

939,0
939,0

5022,9 
 
 

4902,1
4902,1
 120,8
120,8
97,8
97,8
97,8

400,4 

400,4
400,4

2038,8 

2038,8
2038,8
570,1
57,0
57,0 

 
 

57,0
57,0

513,1
283,1 

283,1
283,1
230,0 

230,0
230,0

26906,8
17554,6
17037,4 

17037,4
17037,4

25,5 

25,5
25,5

491,7
491,7
491,7

9352,2
9352,2 

9352,2
9352,2

10382,0
1031,7
1031,7 

1031,7
9345,3



6 ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
денежных средств на содержание детей в семье опекуна и приемной семье
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Расходы на исполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга на выплату 
вознаграждения приемным родителям
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
Другие вопросы в области социальной политики
Расходы на оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной 
жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть 
самостоятельно, в виде обеспечения их топливом
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Физическая культура  и спорт
Расходы на муниципальную  программу по обеспечению условий для развития на территории  
муниципального образования физической культуры, по организации и проведению официальных 
физкультурных и физкультурно-оздоровительных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по обеспечению условий для развития на территории 
муниципального образования массового спорта, по организации и проведению официальных 
спортивных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Средства массовой информации
Периодическая печать и издательства
Расходы на опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Расходы на муниципальную программу по выпуску муниципального печатного средства массовой 
информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
      
Общегосударственные вопросы
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования
Содержание главы муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований
Содержание  и обеспечение деятельности  представительного органа муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Расходы на выплату компенсации депутатам муниципального совета, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Другие общегосударственные вопросы

Наименование Код ГРБС Код 
раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

51100G0860 

51100G0860
51100G0870 

51100G0870

5050020221 
 

5050020221
5050020221

48Ф0010023 
 

48Ф0010023
48Ф0010023
48С0020024 

 

48С0020024
48С0020024

4570010252
4570010252
4570010252
45Г0020253 

45Г0020253
45Г0020253

 

0020010011
0020010011 

 

0020010011
 

0020020021
0020020021 

 

0020020021
0020020021
0020020021
0020020021
0020020021
0020060025 

0020060025 
 

0020060025
0020090026 

0020090026 
 

0020090026

932 

932
932 

932

932 
 

932
932

932 
 

932
932
932 

 

932
932

932
932
932
932 

932
932

 

954
954 

 

954
 

954
954 

 

954
954
954
954
954
954 

954 
 

954
954 

954 
 

954

1004 

1004
1004 

1004
1006
1006 

 

1006
1006
1100
1101 

 

1101
1101
1102 

 

1102
1102
1200
1202
1202
1202
1202
1202 

1202
1202

0100
0102 

0102
0102 

 

0102
0103

 
0103
0103 

 

0103
0103
0103
0103
0103
0103 

0103 
 

0103
0103 

0103 
 

0103
0113

310
 

320

 
 

200
240

 
 

200
240

 
 

200
240

200
240

 

200
240

 

100 

 

120
 

100 
 
 

120
200
240
800
850

 

100 
 

120
 

100 
 

120

5987,2 

5987,2
3358,1 

3358,1
5,0
5,0 

 

5,0
5,0

440,0
70,0 

 

70,0
70,0

370,0 
 

370,0
370,0
868,9
868,9
417,4
417,4
417,4
451,5 

451,5
451,5

6479,3
6479,3
1327,3 

1327,3
1327,3 

 

1327,3
5080,0

 
3777,9
2110,6 

 

2110,6
1657,3
1657,3

10,0
10,0

1029,1 

1029,1 
 

1029,1
273,0 

273,0 
 

273,0
72,0

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО  (954)      



7ОФИЦИАЛЬНО
Наименование Код ГРБС Код 

раздела, 
подраз-

дела

Код целевой 
статьи

Код вида 
расходов

Сумма

Расходы на оплату  членских взносов в Совет муниципальных  образований Санкт-Петербурга
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Общегосударственные вопросы
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Расходы по содержанию и обеспечению деятельности аппарата избирательной комиссии муници-
пального образования, действующей на постоянной основе 
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Итого расходов

0920070074
0920070074
0920070074

0020100051 

0020100051
0020100051
0020100051
0020100051
0020100051

954
954
954

987 

987
987
987
987
987

0113
0113
0113

0100
0107
0107 

0107
0107
0107
0107
0107

800
850

 

120 
200
240
800
850

72,0
72,0
72,0

891,9
891,9
891,9
891,9 

859,0
32,8
32,8
0,1
0,1

107529,0

Приложение 3
к решению  Муниципального Совета внутригородского  Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Полюстрово от 14 .12.2016 № 85 "О внесении изменений в решение Муниципального Совета внутригородского  
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово от 18.11.2015 № 46 "О местном бюдже-

те внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2016 год"

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО ПО РАЗДЕЛАМ,  
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

 НА  2016 ГОД
(тыс. руб.)

Наименование Код раз-
дела, под-

раздела

Код 
целевой 

статьи

Код вида 
расходов

Сумма

Общегосударственные вопросы
Функционирование  высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
Содержание главы муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований
Содержание и обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Содержание лиц, замещающих выборные муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Расходы на выплату компенсации депутатам  муниципального совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с осуществлением ими своих мандатов
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
Содержание и обеспечение деятельности Местной администрации по решению вопросов местного значения

0020010011
0020010011 

0020010011
 

0020020021
0020020021 

0020020021
0020020021
0020020021
0020020021
0020020021
0020060025 

0020060025 

0020060025
0020090026 

0020090026 

0020090026
 

0020040031

0100
0102
0102
0102 

0102
0103 

0103
0103 

0103
0103
0103
0103
0103
0103 

0103 

0103
0103 

0103 

0103
0104 

0104

100 

120
 

100 

120
200
240
800
850

 

100 

120
 

100 

120
 

23840,3
1327,3
1327,3
1327,3 

1327,3
5080,0 

3777,9
2110,6 

2110,6
1657,3
1657,3

10,0
10,0

1029,1 

1029,1 

1029,1
273,0 

273,0 

273,0
16103,9 

13572,8

1.
1.1.

1.1.1.
1.1.1.1 

1.1.1.1.1
1.2. 

1.2.1.
1.2.1.1. 

1.2.1.1.1.
1.2.1.2.

1.2.1.2.1.
1.2.1.3.

1.2.1.3.1.
1.2.2. 

1.2.2.1. 

1.2.2.1.1.
1.2.3. 

1.2.3.1. 

1.2.3.1.1.
1.3. 

1.3.1.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО (987)



8 ОФИЦИАЛЬНО

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных  право-
нарушениях за счет средств  субвенций
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об административных  право-
нарушениях за счет средств местного бюджета
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на исполнение государственного  полномочия по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Обеспечение проведения выборов и референдумов
Расходы по содержанию и обеспечению деятельности аппарата избирательной комиссии муниципального об-
разования, действующей на постоянной основе
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
Расходы на выплату персоналу органов местного самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Резервные фонды
Резервный фонд Местной администрации
Иные бюджетные ассигнования
Резервные средства
Другие общегосударственные вопросы
Расходы по формированию архивных фондов муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных образований Санкт-Петербурга
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Расходы на муниципальную программу по организации информирования, консультирования и содействия 
жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья,  советов 
многоквартирных  домов, формирования земельных участков, на которых  расположены многоквартирные дома
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по осуществлению защиты прав потребителей
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на поддержку официального сайта муниципального образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

Наименование Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

0020040031 

0020040031
0020040031
0020040031
0020040031
0020040031
09200G0100 

09200G0100
09200G0100
09200Г0100 

09200Г0100
09200Г0100
00200G0850 

00200G0850 

00200G0850
00200G0850
00200G0850

0020100051 

0020100051 

0020100051
0020100051
0020100051
0020100051
0020100051

0700010061
0700010061
0700010061

0900010073
0900010073
0900010073
0920030074
0920030074
0920030074
09Т0040072 

 

09Т0040072
09Т0040072
09П0020071
09П0020071
09П0020071
3300010075
3300010075
3300010075

0104 

0104
0104
0104
0104
0104
0104 

0104
0104
0104 

0104
0104
0104 

0104 

0104
0104
0104
0107
0107 

0107 

0107
0107
0107
0107
0107
0111
0111
0111
0111
0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113 

 

0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113
0113
0300

100 

120
200
240
800
850

 

200
240

 

200
240

 

100 

120
200
240

 

100 

120
200
240
800
850

800
870

200
240

800
850

 
 

200
240

200
240

200
240

11879,0 

11879,0
1687,7
1687,7

6,1
6,1
6,0 

6,0
6,0
2,5 

2,5
2,5

2522,6 

2356,1 

2356,1
166,5
166,5
891,9
891,9 

859,0 

859,0
32,8
32,8
0,1
0,1

30,0
30,0
30,0
30,0

407,2
90,0
90,0
90,0
72,0
72,0
72,0
21,0 

 

21,0
21,0
25,8
25,8
25,8

198,4
198,4
198,4
195,1

1.3.1.1. 

1.3.1.1.1.
1.3.1.2.
1.3.1.2.
1.3.1.3.

1.3.1.3.1.
1.3.2. 

1.3.2.1.
1.3.2.1.1.

1.3.3. 

1.3.3.1.
1.3.3.1.1.

1.3.4. 

1.3.4.1. 

1.3.4.1.1.
1.3.4.1.1.1.
1.3.4.1.1.2

1.4.
1.4.1. 

1.4.1.1. 

1.4.2.
1.4.2.1.

1.4.2.1.1.
1.4.3.

1.4.3.1.
1.5.

1.5.1.
1.5.1.1.
1.5.1.1.

1.6.
1.6.1.

1.6.1.1.
1.6.1.2.
1.6.2.

1.6.2.1.
1.6.2.1.1.

1.6.3. 
 

1.6.3.1.
1.6.3.1.1.

1.6.4.
1.6.4.1.

1.6.4.1.1.
1.6.6.

1.6.6.1.
1.6.6.1.1.

2.



9ОФИЦИАЛЬНО
Наименование Код раз-

дела, 
подраз-

дела

Код целе-
вой статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

Защита населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона
Расходы на муниципальную программу по проведению подготовки и обучения неработающего населения спосо-
бам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, возникающих при 
ведении военных действий или вследствие этих действий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по содействию в установленном порядке исполнительным органам госу-
дарственной власти Санкт-Петербурга в сборе и обмене информацией  в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, а также содействию в  информировании населения  об угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайной ситуации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
Расходы на муниципальную программу по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также  в мини-
мизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  муниципального 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по  участию в деятельности по профилактике правонарушений в Санкт-
Петербурге в формах и порядке, установленных законодательством  Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по  участию в установленном порядке в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотитческих средств и психотропных  веществ, новых потенциально опасных психо-
активных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в реализации мероприятий по охране здоровья граждан от 
воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака на территории муниципального 
образования 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Национальная экономика
Общеэкономические вопросы
Расходы на муниципальную программу  по участию в организации и финансировании  проведения оплачиваемых 
общественных работ
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в организации и финансировании временного трудоустройства 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытываю-
щих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее  профессио-
нальное образование и ищущих работу впервые
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в  организации и финансировании  ярмарок вакансий и 
учебных рабочих мест
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по содействию развитию малого бизнеса на территории  муниципального 
образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Жилищно-коммунальное хозяйство
Благоустройство
Расходы на муниципальную программу по текущему ремонту придомовых территорий и дворовых территорий, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

 

21Ч0010091 
 

21Ч0010091
21Ч0010091
21С0020081 

 
 

21С0020081
21С0020081

21Э0070521 
 

21Э0070521
21Э0070521
21П0040511 

21П0040511
21П0040511
21Н0080531 

 

21Н0080531
21Н0080531
21Т0060541 

 

21Т0060541
21Т0060541

51О0010101 

51О0010101
51О0010101
51Т0020102 

 
 

51Т0020102
51Т0020102
51Я0060103 

51Я0060103
51Я0060103
51Б0040121 

51Б0040121
51Б0040121

60Р1010131 

60Р1010131

0309 

0309 
 

0309
0309
0309 

 
 

0309
0309
0314
0314 

 

0314
0314
0314 

0314
0314
0314 

 

0314
0314
0314 

 

0314
0314
0400
0401
0401 

0401
0401
0401 

 
 

0401
0401
0401 

0401
0401
0401 

0401
0401
0500
0503
0503 

0503

 

 
 

200
240

 
 
 

200
240

 
 

200
240

 

200
240

 
 

200
240

 
 

200
240

 

200
240

 
 
 

200
240

 

200
240

 

200
240

 

200

90,0 

80,0 
 

80,0
80,0
10,0 

 
 

10,0
10,0

105,1
15,6 

 

15,6
15,6
38,9 

38,9
38,9
15,6 

 

15,6
15,6
35,0 

 

35,0
35,0

321,4
321,4
205,8 

205,8
205,8
96,5 

 
 

96,5
96,5
12,1 

12,1
12,1
7,0 

7,0
7,0

44004,4
44004,4

6040,8 

6040,8

2.1. 

2.1.1. 
 

2.1.1.1.
2.1.1.1.1.

2.1.2 
 
 

2.1.2.1.
2.1.2.1.1.

2.2.
2.2.1. 

 

2.2.1.1.
2.2.1.1.1.

2.2.2. 

2.2.2.1.
2.2.2.1.1.

2.2.3. 
 

2.2.3.1.
2.2.3.1.1.

2.2.4. 
 

2.2.4.1.
2.2.4.1.1.

3.
3.1.

3.1.1. 

3.1.1.1.
3.1.1.1.1.

3.1.2. 
 
 

3.1.2.1.
3.1.2.1.1.

3.1.3. 

3.1.3.1.
3.1.3.1.1.

3.1.3. 

4.
4.1.

4.1.1. 

4.1.1.1.



10 ОФИЦИАЛЬНО

4.1.1.1.1.
4.1.2. 

4.1.2.1.
4.1.2.1.1.

4.1.3. 

4.1.3.1.
4.1.3.1.1.

4.1.4. 

4.1.4.1.
4.1.4.1.1.

4.1.7. 
 
 

4.1.7.1.
4.1.7.1.1.

4.1.8. 
 
 

4.1.8.1.
4.1.8.1.1.

4.1.9. 

4.1.9.1.
4.1.9.1.1.

4.1.10. 
 
 

4.1.10.1.
4.1.10.1.1.
4.1.10.2.

4.1.10.2.1.
4.11.12.

4.11.12.1.
4.11.12.1.1.

4.1.11. 

4.1.11.1.
4.1.11.1.1.

4.1.13 

4.1.13.1.
4.1.13.1.1.

5.
5.1.

5.1.1. 
 
 

5.1.1.1.
5.1.1.1.1.

6.
6.1.

Наименование Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по обустройству и содержанию территорий детских и спортивных площа-
док, созданию зон отдыха на территории муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программы по установке, содержанию и ремонту ограждений газонов на территории 
муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по установке  и содержанию МАФ, уличной мебели и  хозяйственно-быто-
вого оборудования, необходимого для благоустройства территории муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную  программу по участию в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и по-
рядка на территории муниципального образования, включая ликвидацию несанкционированных свалок  бытовых   
отходов, мусора, не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государ-
ственной власти Санкт-Петербурга  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в пределах своей компетенции в обеспечении чистоты и 
порядка на территории муниципального образования, включая уборку территорий, водных акваторий, тупиков и 
проездов , не включенных в адресные программы, утвержденные исполнительными органами государственной 
власти Санкт-Петербурга
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по проведению санитарных рубок, а также удалению аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений внутриквартального озеленения
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по озеленению территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения, в том числе организации работ по компенсационному озеленению, содержанию территории зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения, ремонту расположенных на них объектов зеленых насаждений, 
защите зеленых насаждений на указанных территориях 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные бюджетные ассигнования
Уплата налогов, сборов и иных платежей
Расходы на оформление территории муниципального образования к праздничным мероприятиям
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по устройству и ремонту искусственных неровностей на проездах и 
въездах на придомовых и дворовых территориях муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на разработку и согласование нормативно-технической и проектно-сметной документации, исследова-
тельские работы в сфере благоустройства
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Образование
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 
Расходы на  организацию профессионального образования и дополнительного профессионального образования 
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Молодежная политика и оздоровление детей
Расходы на муниципальную программу по проведению работ по военно-патриотическому воспитанию граждан   

60Р1010131
60Д1020162 

60Д1020162
60Д1020162
60Г1060164 

60Г1060164
60Г1060164
60М1040165 

60М1040165
60М1040165
60Л2070143 

 
 

60Л2070143
60Л2070143
60В2040166 

 
 

60В2040166
60В2040166
60С3010151 

60С3010151
60С3010151
60Ц3020152

 
 
 

60Ц3020152
60Ц3020152
60Ц3020152
60Ц3020152
6006010163
6006010163
6006010163
60И6020132 

60И6020132
60И6020132
60Н6040601 

60Н6040601
60Н6040601

4280010181 
 
 

4280010181
4280010181

43В0010191

240
 

200
240

 

200
240

 

200
240

 
 
 

200
240

 
 
 

200
240

 

200
240

 
 
 

200
240
800
850

200
240

 

200
240

 

200
240

 
 
 

200
240

6040,8
20723,1 

20723,1
20723,1
1783,3 

1783,3
1783,3
1808,3 

1808,3
1808,3
101,0 

 
 

101,0
101,0

5049,0 
 
 

5049,0
5049,0
939,0 

939,0
939,0

5022,9 
 
 

4902,1
4902,1
120,8
120,8
97,8
97,8
97,8

400,4 

400,4
400,4

2038,8 

2038,8
2038,8
570,1
57,0
57,0 

 
 

57,0
57,0

513,1
283,1

Код раз-
дела, 

подраз-
дела

0503
0503 

0503
0503
0503 

0503
0503
0503 

0503
0503
0503 

 
 

0503
0503
0503 

 
 

0503
0503
0503 

0503
0503
0503 

 
 

0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503
0503 

0503
0503
0503 

0503
0503
0700
0705
0705 

 
 

0705
0705
0707
0707



11ОФИЦИАЛЬНО

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по участию в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Культура,  кинематография
Культура
Расходы на реализацию программы по организации и проведению местных и участию в организации и проведе-
нии городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по организации и проведению на территории муниципального образова-
ния мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную  программу на поздравление юбиляров-жителей  округа
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Другие вопросы в области культуры, кинематографии
Расходы на муниципальную программу по организации и проведению досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования  
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Социальная политика 
Социальное обеспечение населения
Расходы  на  выплату ежемесячной  доплаты  к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и долж-
ности муниципальной службы
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Охрана семьи и детства
Расходы на исполнение государственных полномочий  по выплате денежных средств на содержание ребенка  в 
семье опекуна и приемной семье
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
Расходы на исполнение государственного  полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение  при-
емным родителям
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
Другие вопросы в области социальной политики
Расходы на оказание натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной 
ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде 
обеспечения их топливом
Социальное обеспечение и иные выплаты населению
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
Физическая культура  и спорт
Расходы на муниципальную программу по обеспечению условий для развития на территории муниципального 
образования физической культуры, по организации и проведению официальных физкультурных и физкультурно-
оздоровительных мероприятий
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу по обеспечению условий для развития  на территории  муниципального 
образования массового спорта, по организации и проведению официальных  спортивных  мероприятий 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Средства массовой информации

Наименование Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

43В0010191
43В0010191
43Д0020492 

43Д0020492
43Д0020492

44П0010201 

44П0010201
44П0010201
44Т0020103 

44Т0020103
44Т0020103
79Ю0010213
79Ю0010213
79Ю0010213

44Д0040561 

44Д0040561
44Д0040561

5050010231 

5050010231
5050010231

51100G0860 

51100G0860
51100G0860
51100G0870 

51100G0870
51100G0870

5050020221 
 

5050020221
5050020221

48Ф0010023 
 

48Ф0010023
48Ф0010023
48С0020024 

48С0020024
48С0020024

0707
0707
0707 

0707
0707
0800
0801
0801 

0801
0801
0801 

0801
0801
0801
0801
0801
0804
0804 

0804
0804
1000
1003
1003 

1003
1003
1004
1004 

1004
1004
1004 

1004
1004
1006
1006 

 

1006
1006
1100
1101 

 

1101
1101
1102 

1102
1102
1200

200
240

 

200
240

 

200
240

 

200
240

200
240

 

200
240

 

300
310

 

300
310

 

300
320

 
 

300
320

 
 

200
240

 

200
240

283,1
283,1
230,0 

230,0
230,0

26906,8
17554,6
17037,4 

17037,4
17037,4

25,5 

25,5
25,5

491,7
491,7
491,7

9352,2
9352,2 

9352,2
9352,2

10382,0
1031,7
1031,7 

1031,7
1031,7
9345,3
5987,2 

5987,2
5987,2
3358,1 

3358,1
3358,1

5,0
5,0 

 

5,0
5,0

440,0
70,0 

 

70,0
70,0

370,0 

370,0
370,0
868,9

6.1.1.
6.1.1.
6.2. 

6.2.1.
6.2.1.1.

7.
7.1.

7.1.1. 

7.1.1.1.
7.1.1.1.1.

7.1.2. 

7.1.2.1.
7.1.2.1.1.

7.1.3.1.
7.1.3.1.1.

8.
8.1. 

8.1.1.
8.1.1.1.

9.
9.1.
9.1.1 

9.1.1.1.
9.1.1.1.1.

9.2.
9.2.1.3. 

9.2.1.3.1.
9.2.1.3.1.1.

9.2.1.4. 

9.2.1.4.1.
9.2.1.4.1.1.

9.3.
9.3.1. 

 

9.3.1.1.
9.3.1.1.1.

10.
10.1. 

 

10.1.1.
10.1.1.1.

10.2. 

10.2.1.
10.2.1.1.

11.



12 ОФИЦИАЛЬНО

11.1.
11.1.2.

11.1.3.1.
11.1.3.1.1.

11.1.3.
11.1.4.1.

11.1.4.1.1.

Наименование Код раз-
дела, 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

Сумма

Периодическая печать и издательства
Расходы на опубликование муниципальных правовых актов, иной информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Расходы на муниципальную программу выпуск муниципального печатного средства массовой информации
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Итого расходов

4570010252
4570010252
4570010252
45Г0020253
45Г0020253
45Г0020253

1202
1202
1202
1202
1202
1202
1202

200
240

200
240

868,9
417,4
417,4
417,4
451,5
451,5
451,5

107529,0

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОЛЮСТРОВО 

НА 2016 ГОД

000
000
000
000
932 

 
000
000
000
932 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
Увеличение остатков средств бюджетов
Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов  внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 
Уменьшение остатков средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
Уменьшение прочих  остатков денежных средств бюджетов
Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  внутригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения 

01050000000000000
01050000000000500
01050200000000500
01050201000000510
01050201030000510 

01050000000000600
01050200000000600
01050201000000610
01050201030000610

ИТОГО

-6934,9
100594,1
100594,1
100594,1
100594,1 

107529,0
107529,0
107529,0
107529,0 

-6934,9

Код администрат. Код Наименование Сумма тыс.руб.

Приложение 4
к решению Муниципального Совета  внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга  муниципальный  

округ  Полюстрово от 14.12.2016 № 85 «О внесении изменений  в решение Муниципального Совета внутригородского Муниципального  
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово от 18.11.2015 №46 «О местном бюджете внутригородского  

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово на 2016  год»

Отпечатано в типографии ООО «РПК«АМИГО-ПРИНТ»
Санкт-Петербург, ул. Розенштейна, д. 21, офис 789

тел.: (812) 313-95-76
Номер подписан в печать и в свет 14.12.2016.

Время подписания по графику 20.00,  
фактически – 20.00. Заказ № 1150.

Распространяется бесплатно. Тираж – 500 экз.

Газета «Вести округа Полюстрово» зарегистрирована
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 

связи, информационных технологий и массовых  
коммуникаций по Санкт-Петербургу

и Ленинградской области 29.06.2011 г.
Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78-00912.

Учредитель: Местная администрация внутригородского 
Мунаципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ Полюстрово

Главный редактор А.В. КОРНЕЕВ.
Редактор выпусков Т.В. Просочкина.

Адрес редакции:  
195253, Санкт-Петербург,

пр. Энергетиков, д. 70, корп. 3.  
Тел. 407-42-83.

arsis2007@yandex.ru

Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ Полюстрово 
информирует о начале формирования Избирательной комиссии внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный  округ Полюстрово.

Предложения по кандидатурам в состав избирательной комиссии подаются в Муниципальный Совет внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ Полюстрово в порядке, установленном ст.22, 24 Феде-
рального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации» и ст.11, 14  Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 N 303-46 «О выборах депутатов муниципальных со-
ветов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга».

Прием предложений осуществляется в рабочие дни по адресу: Санкт-Петербург пр.Энергетиков, д.70 корп.3, в соответствии 
со следующим графиком:

 Понедельник - четверг с 10-00 до 18-00 (с 13-30 до 14-00 обед)

Пятница с 10-00 до 17-00 (с 13-30 до 14-00 обед)

Срок приема предложений по кандидатурам в состав избирательной комиссии  составляет 30 дней со дня опубликования 
настоящего сообщения.

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ


